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Gymnastiken är en av Stockholms största och mest växande barn- och ungdomsidrotter. Trots 
detta är förutsättningarna för att bedriva gymnastik i Stockholms stad långt ifrån tillräckliga. 
Idrotten är helt beroende av inomhusmiljöer och behöver tillgång till allt från mindre skolsalar 
till större idrottshallar och renodlade specialhallar med fasta redskap och nedfällda 
landningsgropar. Bristen på sådana ytor är akut. 

I Stockholms stad finns i dag endast fyra gymnastikspecialhallar, där tusentals gymnaster ska 
samsas om tider. Det innebär att över 1200 gymnaster delar på varje specialhall i staden – mer 
än dubbelt så många som genomsnittet i övriga regionen. Samtliga tävlingsföreningar i staden 
har köer.  

Utöver specialhallar är tillgången till skolsalar ett annat hinder. Många föreningar nekas 
tillträde till ändamålsenliga salar eller tillgång till redskapen som finns där, ibland på grund av 
säkerhetsrutiner, ibland på grund av att förråden är låsta eller för små. Om fler av stadens 
skolsalar öppnades för föreningsidrotten och gjordes praktiskt användbara skulle det avsevärt 
lindra deras hallbrist, särskilt för barnverksamheten. 

Det är dessutom tydligt att gymnastiken har svagare inflytande gentemot staden än flera av de 
mer etablerade pojkdominerade idrotterna. 73 procent av gymnasterna i regionen är flickor 
och det är svårt att bortse från att idrotten ofta hamnar längst bak i prioriteringsordningen när 
nya hallar byggs. Trots att nya idrottsanläggningar planeras runtom i staden faller 
gymnastiken ofta bort, inte minst när det gäller specialhallar. 

Ett särskilt exempel är den planerade anläggningen i Riksby i Bromma, där en specialhall för 
konståkning och gymnastik ingick i tidigare beslut. Anläggningen hade varit ett viktigt 
tillskott för två stora flickdominerade idrotter, i ett område där behovet är mycket stort. När 
vänstermajoriteten nu har skrotat den planerade hallen saknas både en lösning och en plan för 
hur gymnastikens långsiktiga behov i Bromma, samt hela staden, ska tillgodoses. Detta 
riskerar att förvärra en redan ansträngd situation, särskilt för föreningar som i dag trängs i 
Åkeshovshallen eller tvingas korsa hela staden för att få tillgång till specialhallsytor. 

Mot bakgrund av den snabbt växande gymnastiken, det stora antalet barn i kö och den tydliga 
ojämställdhet som följer av hur hallresurserna fördelas, behöver staden redovisa hur man 
avser att möta behovet. 

Vi vill därför ställa följande frågor: 



 

 

1. Hur avser idrottsförvaltningen och vänstermajoriteten att stärka förutsättningarna för 
gymnastiken i Stockholms stad, givet de stora köerna, den begränsade 
specialhallskapaciteten och bristen på tillgång till ändamålsenliga skolsalar? 

2. Hur planerar staden att ersätta den gymnastikhall som tidigare ingick i planerna för 
Riksby och på vilket sätt säkerställer man att gymnastiken i Bromma får tillgång till de 
specialhallar som föreningarna behöver? 

3. Vilka konkreta åtgärder avser staden att vidta för att förbättra gymnastikens 
halltillgång på kort och lång sikt, inklusive öppning av fler skolsalar, planering av 
specialhallar och en mer rättvis fördelning av halltider mellan idrotter? 
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